
Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

 
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 

RADY K ZÁJEZDŮM  
 
 PERU, BOLÍVIE, CHILE          č. záj. 604     

1. Odjezdy 
 
Čas odletu a letecká společnost bude upřesněna cca  
7-10 dní před zájezdem. V pokynech budou také 
upřesněny váhové limity zavazadel pro leteckou přepravu. 
Průvodce nemusí se skupinou letět z Prahy, může se ke 
skupině připojit až na místě na letišti, stejně tak při 
zpáteční cestě nemusí se skupinou letět zpět. 

2. Doprava 
 
V ceně zájezdu je vnitrostátní letecká doprava: Lima-
Cuzco letecky, Arequipa-Lima letecky (je dobré mít obal 
na hlavní zavazadlo nebo si uschovat folii z Ruzyně – 
občas je s balením v místě problém). Výlet na Machu 
Picchu a zpět je pronajatým busem a vlakem, Lima-
Huaráz a zpět je pohodlným linkovým busem, ve městech 
bude doprava taxi, popř. MHD, linkovými nebo 
pronajatými autobusy či minibusy, na jezeře Titicaca 
motorovými loděmi. 

3. Ubytování  
 
16 - 17x ubytování v turistických hotelech 
latinskoamerického standardu se snídaní, plná penze při 
2denním výletu do Uyuni (v zářijovém termínu) 
 
Na většině ubytování (ne v odlehlejších částech) je 
k dispozici WiFi. 

4. Stravování 
 
Jídlo v navštívených zemích je relativně levné, proto se 
budete moci bez problémů stravovat v místních 
restauracích a kupovat si potraviny na tržnicích či 
v obchodech. 
Voda: Raději nepijte vodu z neznámých zdrojů. 
Doporučujeme kupovat pouze nápoje a pitnou vodu v 
uzavřených plastových obalech s neporušeným 
uzávěrem, které jsou všude běžně dostupné za přijatelné 
ceny, a pokud je budete důsledně používat, (i na čištění 
zubů), vyhnete se případným zdravotním komplikacím.  
Jídlo: Na ulici si jídlo vybírejte pečlivě. Jezte teplá a 
čerstvá jídla, vyhněte se salátům, nevařenému masu 
apod. Mléko nemusí být vždy pasterizováno, ale jogurty 
bývají hygienicky nezávadné. Ovoce a zeleninu si raději 
před požitím důkladně omyjte nebo oloupejte. 
Koka: Jistě jste již slyšeli o rostlině zvané koka. Šťáva z 
jejích sušených lístků má neocenitelné vlastnosti - 
eliminuje vliv nadmořské výšky a silně otupuje pocit hladu  
 

 
a únavy. Tělo ji vstřebává čajem nebo žvýkáním v ústech. 
Koka se v Peru běžně a legálně prodává na tržištích (celé 
listy) i v supermarketech (v nálevových sáčcích pod 
názvem mate de coca).  

Peruánská kuchyně je vynikající. Cena teplé stravy je 
velmi rozdílná a závisí na typu restaurace. Nejčastěji se 
používá hovězí, kuřecí, na pobřeží pak čerstvé ryby a 
mořské plody. Nejlépe se dá najíst "na ulici" a na trzích. V 
restauracích pro turisty se ceny blíží cenám v ČR. Z 
místních specialit můžete ochutnat například pečené 
mořské prase (cuy) nebo steaky z lamy. Z místních 
specialit doporučujeme ceviche de corvina, lomo saltado 
a další. Kdo nemá chuť experimentovat, může si na 
každém kroku koupit ať už pečené kuře nebo hovězí 
maso, hranolky apod. Určitě ochutnejte i pstruha z jezera 
Titicaca (Trucha). Všude prodávají balenou pitnou vodu a 
také všude koupíte stejné nealkoholické nápoje jako v 
Evropě. Jedinou výjimkou je peruánský národní nápoj 
„Inka Cola“. Z alkoholických nápojů je oblíbené a chutné 
pisco - brandy z bílých hroznů. Pokud máte rádi pivo, 
můžete ochutnat pivo z Cuzca a Arequipy: Cuzcquena a 
Arequipena. Oblíbený je zde čaj z koky, který pomáhá při 
výškové nemoci. 

Peruánská strava je úžasná a její kouzlo tkví v obrovské 
rozmanitosti regionů, plynoucích z geografické členitosti 
této země. Peru je v zásadě rozděleno na tři velmi odlišné 
části. První je pobřežní pouštní region, zvaný costa, jehož 
pobřeží omývá 2,5 tisíc kilometrů vod Tichého oceánu. 
Právě proto stravě v této oblasti dominují čerstvé ryby a 
mořské plody. Dalším v řadě je vysokohorský region ve 
stínu majestátních And (sierra), kde hlavní složku stravy 
tvoří brambory, kukuřice, husté polévkové vývary a maso 
z alpacy a cuye. Posledním regionem je Amazonský 
deštný prales, taktéž zvaný selva. Zde jsou hlavními 
složkami místní kuchyně citrusové plody, banány, platany, 
a hlavně kuřecí maso a ryby připravované na přírodní 
způsob v banánových listech. Už z tohoto výčtu je vidět, 
že peruánská kuchyně je opravdu různorodá. 

Typickou pochoutkou je mořské prasátko – cuy. Tradic ̌ní 
cuy (fritovaný nebo na roštu) je v náhorních regionech 
standardně servírovaný s přílohou ve formě velkozrnné 
kukuřice, brambor s pikantní kreolskou omáčkou typickou 
pro andský region. Ve velkých městech se můžete spíše 
těšit na hranolky nebo rýži a omáčku ají huacatay, 
vyrobenou z peruánských chilli papriček. 

5. Důležité osobní věci 
 
Aklimatizace s ohledem na věk a kondici: program 
zájezdu je sestavený tak, aby naše aklimatizace proběhla 
co nejlépe, to znamená, že nejdříve strávíme 1 den a noc 
v nadmořské výšce nad 3 tisíce metrů (Cuzco), potom se 
na 3 dny přesuneme do nižších poloh a pak znovu 1 noc v 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

Cuzcu. Poté bychom měli být připraveni na přesun k 
jezeru Titicaca, které leží ve vyšší nadmořské výšce cca  
3 800 m. Podle našich zkušeností zralejší věk ani 
sportovní fyzická zdatnost nemají zásadní vliv na 
aklimatizaci. 
 
Počasí a teplota:  
Peru, Bolívie a Chile leží na jižní polokouli v místě, kde se 
rok dělí na dvě roční období - suché a deštivé. Suché 
období je nazýváno zimou a deštivé létem. Průměrné 
zimní teploty jsou přibližně o 5 °C nižší než letní. Léto je 
charakteristické častými srážkami.  
Při cestování v Peru se budete pohybovat v relativně 
vysokých nadmořských výškách, a proto bude na většině 
území příjemné, místy až chladné počasí. Večer může být 
velmi chladno i uprostřed léta. Peru jsou celoročními 
destinacemi, hlavní sezónou je léto, kdy je nejmenší riziko 
srážek, ale je největší zima. Jaro a podzim mají teplejší a 
vlhčí počasí. V Limě se denní teploty pohybují okolo 20-
25 stupňů a průměrné roční srážky pouze 48 mm. V 
Cuzcu budou denní teploty pohybovat kolem 20 °C. V 
noci může teplota klesnout až na 6 °C. Pokud vás zde 
překvapí lijáky budou snesitelné vzhledem k jejich 
krátkému trvání. V Lime, Piscu a Nazce bude tepleji a 
srážky budou spíše výjimkou. Obecně se dá říci, že 
nejvhodnější doba pro cestování do pobřežních oblastí je 
od listopadu do dubna, do hor od dubna do listopadu a do 
pralesů od června do srpna. Vzhledem k tomu, že Peru 
má tak rozmanitou geografii, počasí se může lišit podle 
regionu. Na pobřeží zimní období trvá od června do září. 
Během tohoto období jsou hornaté oblasti často slunečné 
a teplé během dne, ale chladno v noci. Jedná se o 
turistickou sezónu a nejlepší čas pro návštěvu většiny 
regionů. Silné deště v horách a džungli trvají od prosince 
do dubna. V Limě a na většině pobřeží sotva prší. 
Termíny našich zájezdů jsou plánovány v různých ročních 
obdobích: na přelomu místního zimního a letního období 
(naše jaro), kdy je po dešťovém období příroda ještě 
hodně zelená a kvetoucí, a poslední na konci období 
sucha v příjemné teplejší sezoně, kdy nás ale mohou 
zaskočit i srážky v podobě deště či sněhu. Po celou dobu 
naší cesty s výjimkou Limy a Ariky se budeme pohybovat 
ve vyšší nadmořské výšce (2-4 tis. m. nad mořem). 
Teploty ve dne ve vyšších polohách jsou velmi rozdílné - 
na slunci až okolo 20°C, zatímco ve stínu o mnoho nižší, 
v přímořských oblastech Chile až 30°C, ale může nás 
překvapit i vítr, vydatnější déšť, výjimečně kroupy a v 
horských průsmycích a při výstupu na horu Chacaltaya se 
můžeme setkat i se sněhem. 
 
Co s sebou: 
Doporučujeme batoh, nejlépe takový, který se otevírá 
zepředu na zip jako kufr – je skladný, ale přitom má při 
přenášení vlastnosti dobrého batohu. Ve vlastním zájmu 
si dobře rozmyslete, co budete opravdu potřebovat a 
vezměte si co nejméně věcí. S hlavním zavazadlem se 
budeme často přesunovat mezi ubytováním a terminálem 
apod., max. však do vzdálenosti několika set metrů, i když 
ne vždy po hladkém chodníku. Zavazadla se často 
převáží na střeše – lze doporučit i obal na batoh, je 
vhodný i pro letecké přesuny.  
Menší batoh na denní výlety - přes den budete 
potřebovat takovou velikost batohu, aby se vám vešla 
voda + svačina, pláštěnka či bunda a flíska když se oteplí, 
malá příruční lékárnička s pružným obinadlem, náplastmi 

a popř. Acylpirinem nebo Ibalginem, kamera nebo 
fotoaparát apod. Vhodný je i nepromokavý obal na tento 
batůžek.  
Dále vhodnou obuv na turistiku - lehké trekkingové boty 
a sandály, které se hodí i na přezutí. Oblečení do teplého 
i chladného počasí – lépe několik tenčích vrstev než 
tlustou zimní bundu, hodí se kvalitní větrovka (goretex), 
popř. pláštěnka (pelerina přes batoh), případně také 
teleskopické hole na turistiku. 
Nezapomeňte si také přibalit baterku, univerzální kapesní 
nůž, šití, případně i termosku na čaj, „ledvinku“, pouzdro 
na krk nebo opasek na peníze a doklady, fotoaparát, 
sluneční brýle s UV filtrem, pomádu na rty a krém na 
opalování s vysokým ochranným faktorem, propisku a 
poznámkový deníček. 
Účinný přípravek proti hmyzu (komárům). 
Doporučujeme repelenty zn. Lifesystems, které mají 50 
nebo 95% DEET (běžně dostupný OFF proti komárům 
disponuje pouze 8% DEET). 
Doporučené vybavení vaší lékárničky: 
Vaši osobní lékárničku doporučujeme vybavit těmito léky: 
Proti průjmu – Immodium, Carbosorb, Carbocit, Enterol 
Proti bolestem kloubů, hlavy – Ibalgin, Nalgesin, Dolgit 
Proti zvýšené teplotě – Paralen, Acylpyrin, Panadol 
Na povrchová poranění – Bepanthen, Jodisol, obinadla, 
náplasti 
Proti alergické reakci při bodnutí hmyzem – Livostin 
kapky, Fenistil, Claritine 
Proti nevolnosti v dopravních prostředcích – Kinedryl, 
Travel-Gum, Motilium 
Užívání antibiotik je vhodné konzultovat s praktickým 
lékařem. Těm, kteří trvale užívají nějaké léky, 
doporučujeme, aby si tyto léky vzali s sebou 
v dostatečném množství. 
 
Elektrické napětí:  
V Peru je napětí sítě 220V + 110V, 60 Hz (Arequipa  
50 Hz), zásuvky na 2 ploché kolíky (americký typ 
zásuvky) nebo na 2 kulaté kolíky, v Bolívii je napětí 
220V/230V + 50Hz (La Paz 115V), zásuvky stejného typu 
jako v Peru, v Chile je napětí 220V, 50Hz, zásuvky na  
2 kulaté kolíky nebo na 3 kulaté kolíky v řadě. 
Doporučujeme vzít si adaptér. Budete-li zároveň nabíjet 
více přístrojů, hodí se vám také rozbočka, ale je třeba se 
ještě doma přesvědčit, že jde použít s vaším adaptérem! 
Dobíjení baterií je možné ve většině ubytování. 

 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

6. Zabalení zavazadel 
 
Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. Informace o 
váhových limitech zavazadel budou uvedeny v pokynech 
cca 7 dní před odletem. 

7. Pas  
 
Zkontrolujte si platnost vašeho pasu. Občan ČR může 
cestovat do Peru, Bolívie, Chile na základě platného 
cestovního pasu. Doklady musí být platné ještě minimálně 
6 měsíců po návratu ze zájezdu. 
Cestování dětí zapsaných v cestovních pasech rodičů 
bylo možné pouze do 26. června 2012. Po tomto 
datu mohou děti vycestovat do zahraničí pouze s vlastním 
cestovním pasem. 
Je nutno mít s sebou fotokopii dvoustrany pasu s 
fotografií, popř. i foto pasového formátu pro případ ztráty 
dokladu. 
 
Zde naleznete více informací o cestovních dokladech a 
celních a devizových předpisech 
http://www.mzv.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/jizni_amerik
a/peru/cestovani/index.html 
http://www.mzv.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/jizni_amerik
a/bolivie/cestovani/index.html 
http://www.mzv.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/jizni_amerik
a/chile/cestovani/index.html 
 
Víza: Do Peru, Bolívie a Chile nejsou pro české občany 
víza potřeba. Držitelé jiných než českých pasů si musí 
ověřit své vízové povinnosti na zastupitelstvích 
příslušných zemí.    
 
Pro případ ztráty dokladů doporučujeme všem 
účastníkům vzít s sebou 2 fotografie pasového formátu a 
kopii pasu, které si uložte na jiné místo, než budete mít 
ostatní doklady a finance. Předejdete tak zbytečným 
komplikacím při vyřizování náhradních dokladů. 
  
Prosíme o nahlášení čísla cestovního pasu, se kterým 
budete cestovat, a doby jeho platnosti. Děkujeme. 
 
8. Pojištění 
 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet do 
zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných 
výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si 
ho připlatit společně se zakoupením zájezdu 
(nejpozději do tří dnů od sepsání smlouvy). Pojištění 
stornovacích poplatků nelze sjednat samostatně, tj. bez 
sjednání pojištění s tarifem na celou dobu pobytu 
v zahraničí. 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak 
pojišťovna v ČR tuto částku uhradí). 

Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 4 500 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 105 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 105 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou 
(u ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 
30 000 Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 105 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční 
služba Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
9. Očkování, lékařská péče: 
Žádné speciální očkování pro cesty do Peru, Bolívie a 
Chile není vyžadováno. Bližší informace najdete na 
http://www.ockovani-zahranici.cz/. 
Do Peru, Bolívie a Chile není povinné žádné očkování. 
Před cestou však doporučujeme (dle uvážení každého 
klienta): 
 ověřit si platnost očkování proti tetanu, záškrtu a 

obrně 
 očkování proti břišnímu tyfu  
 očkování proti žloutence  
 očkování proti žluté zimnici 
 preventivní prohlídku u zubního lékaře. 
Podrobné informace o očkování a cenách jednotlivých 
vakcín se dozvíte na krajské či okresní hygienické stanici. 
 
Úroveň nemocnic je v hlavních městech je dobrá, 
v menších městech bývá úroveň horší. 
 
 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

10. Orientační ceny vstupného 
 
(z roku 2024) 
 
Peru (nuevo sol) - PEN  1 PEN = 6 Kč 
Bolívie (boliviano) - BOB  1 BOB = 3,3 Kč 
Chile (chilské peso) - CLP          100 CLP = 2,5 Kč 
 
Kapesné budete potřebovat na nákup potravin, levného 
jídla v místních restauracích či obchodech, na vstupné, 
fakultativní výlety a na případný nákup suvenýrů. Měna, 
kterou je vhodné mít s sebou, jsou americké dolary.  
Minimální částka postačující k pokrytí veškerých 
nákladů spojených s výše uvedeným programem je 
cca 400 USD.  
Pro neočekávané případy doporučujeme mít s sebou 
ještě finanční rezervu, nejlépe v podobě platebních karet. 
Výměnu dolarů za místní měny je nejlépe provést buď 
přímo na letišti, na hranicích nebo v bance či směnárně. 
 
Vstupy a fakultativní výlety (pro lepší orientaci uvádíme 
v USD):  
Vstupy a fakultativní výlety (USD):  
Peru:   
Cuzco - turistická permanentka   42 
Machu Picchu – vstupenka   65 
ostatní vstupné     40 
Bolívie:  Tiwanaku   15 
  ostatní vstupné    5 
  Chacaltaya – fak.výlet  20 

11. Počet klientů nutných k odjetí 
 
Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před odjezdem. 
Maximální kapacita u tohoto zájezdu je 15 klientů. 

12. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
 
Velvyslanectví Lima – J.E. Ing. Josef Hlobil, po-pá 8.30-
17.00, tel: +51 126 433 81, nouzová linka: +51 126 433 
81, +51 126 433 74, +51 998 736 567, Baltazar la Torre 
398, San Isisdro, Lima. 
 
Honorární konzulát La Paz – paní patricia Reznicek, po-
pá 9.00-16.00, tel: +591 222 101 12, Calle Covendo No. 
1, Villa Fatima, La Paz. 
 
Velvyslanectví Santiago de Chile – pan Ing. Pavel 
Bechný, po-čt 8.30-17.30, pá 8.30-14.30, tel: 
+562 223 210 66, nouzová linka +569 924 922 20, 
+569 974 625 27, +569 944 098 09, Av. El Golf 254, Las 
Condes, Santiago de Chile. 
 
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
Chile 
Záchranná služba: 131 
Policie: 133 
Hasiči: 132 
 
Peru 
Záchranná služba: 911 
Policie: 105 
Hasiči: 116 
 
Bolívie 
Záchranná služba: 118 

Policie: 110 
Hasiči: 119 
 
DOPORUČENÍ PRO TURISTY 
DROZD – Registrace občanů při cestách do zahraničí 
http://drozd.mzv.cz 
Projekt „Dobrovolné registrace občanů České republiky 
při cestách do zahraničí (DROZD) umožňuje českým 
občanům poskytovat na dobrovolném základě informace 
o svém plánovaném pobytu v zahraničí. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 
Pohotovostní mobilní telefon: +420 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 
Program zájezdu: 
1. den: Odlet z ČR do Limy . 
2. den: Přelet do CUZCA - aklimatizace, prohlídka města 
s křivolakými uličkami, koloniálními paláci a chrámy na 
inckých základech, Pza de Armas, katedrála, konvent Sto 
Domingo, Zlatá zahrada Coricancha. 
3. - 5. den: 3denní výlet za inckými památkami v 
okolí CUZCA : pevnost - svatyně SACSAYHUAMAN, 
svatyně vody TAMBO MACHAY a údolí řeky Vilcanoty 
neboli POSVÁTNÉ ÚDOLÍ INKŮ, terasy a chrámy 
v PISACU (výstup 130 m, sestup 550, cca 3 hod.), 
přejezd do OLLANTAYTAMBA (1 noc). Další den časně 
ráno přejezd přes průsmyk Malaga (4330 m) do nižších 
poloh s tropickou vegetací (banánovníky, kávovníky, 
koka), pěšky cca 10 km "botanickou stezkou" do AGUAS 
CALIENTES (1 noc) a podvečerní koupání v místních 
termálních bazénech. Následující den nás čeká návštěva 
a prohlídka legendárních ruin paláců a chrámů MACHU 
PICCHU (UNESCO) a návrat turistickým vlakem zpět 
do Ollantaytamba (1 noc). 
6. den: Po snídani si prohlédneme poslední útočiště 
Inků OLLANTAYTAMBO s tajemnými obřími kvádry, poté 
přejezd pronajatým minibusem do CUZCA a dokončení 
prohlídky města. 
7. den: Přejezd pohodlným busem přes náhorní planinu 
ALTIPLANO a průsmyk ABRA LA RAYA (4318 m) do 
města PUNO na březích jezera TITICACA , plavba po 
jezeře TITICACA na plovoucí rákosové ostrovy LOS 
UROS. 
8. den: Přesun do BOLÍVIE - slavné poutní místo 
COPACABANA na jezeře Titicaca s katedrálou zázračné 
madony VIRGEN DE COPACABANA, skalní observatoř 
HORCA DEL INCA a západ slunce na křížovém vrchu 
CERRO CALVARIA. 
9. den: Průjezd pod bílou CORDILLEROU REAL, 
překonání úžiny Tiquina (600 m) na malé loďce s místními 
obyvateli, návštěva nejvýznamnějšího obřadního 
střediska předinckého období TIWANACU. Nejvýše 
položená metropole na světě LA PAZ (4200 m): stříbrná 
ulička Sagarnaga a tržiště čarodějnic, mestická 
architektura kláštera S. Francisco, Muzeum koky, 
Muzeum zlata. 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

10. den: Možnost krátkého výstupu na horu 
CHACALTAYA (5400 m) - za příznivých klimatických 
podmínek výjezd až na horní parkoviště v nadmořské 
výšce více než pět tisíc metrů a výhled na okolní 
fotogenické vrcholy HUAYNA POTOSI a ILLIMANI, a za 
obzvlášť dobré viditelnosti až na jezero TITICACA. 
11. - 12. den: časně ráno vnitrostátní přelet z La Pazu do 
UYUNI, 2denní program v úžasné solné pláni SALAR DE 
UYUNI, kde uvidíme solné pyramidy, muzeum soli i celý 
solný hotel, navštívíme také historický hřbitov opuštěných 
vlaků, budeme obdivovat barevné laguny a vykoupeme se 
v místních termálech, to vše s plnou penzí. 
13. den: přesun pronajatým busem do CHILE: na 
bolívijské straně průjezd NP SAJAMA se stejnojmenným 
nejvyšším vrcholem Bolívie vulkánem SAJAMOU (6 542 
m), poté návštěva jednoho z nejkrásnějších chilských 
národních parků - NP LAUCA s andskou přírodou, 
vikuňami, viscachami, guanacy, překrásnými výhledy, 
nádhernými sopkami PARINACOTA a POMERAPE s 
bílou čepicí, které se zrcadlí v lagunách Chungara a 
Cotacotani, koupání v přírodních termálních pramenech, 
ubytování v bungalovech v horské osadě PUTRE. 
14. den: Přejezd pronajatým minibusem severní částí 
pouště ATACAMA s typickými kaktusy "candelabros" a se 
skalními obrazci - geoglyfy a oázou v údolí Lluta až k 
pobřeží Tichého oceánu, správní centrum a plážové 
letovisko ARICA (1 noc) - údajně nejsušší místo na světě, 
vrchol EL MORO - dějiště nejvýznamnější bitvy pacifické 
války, přístav s "pózujícími" lachtany a pelikány, možnost 
ochutnávky mořských plodů. 
15. - 16. den: Zpět do Peru, AREQUIPA (UNESCO) -"bílé 
město" s nejkrásnějšími skvosty koloniální architektury na 
úpatí vulkánu Nevado Misti (5 600 m), prohlídka "města 
ve městě" - mystického kláštera SANTA CATALINA, 
ochutnávky vyhlášených místních tradičních pokrmů v 
typické místní restauraci. 
17. - 18. den: Časně ráno přelet do hl. města LIMY . 
Odjezd na světoznámou planinu NAZCA s fantastickými 
obrazci, které budeme mít možnost shlédnout z 
vyhlídkové věže a fakultativně i z ptačí perspektivy při 
přeletu malým vyhlídkovým letadlem. Druhý den večer 
návrat do Limy . 
19. - 20. den: Prohlídka centra LIMY (UNESCO), návrat 
do ČR. 


